

Til Økonomiudvalget

Dato:

Sagsnr.: 2010-85517

Dok.nr.: 2010-445260

Socialudvalgets hørings svar vedr. bydelsplan for Bispebjerg

Socialudvalget har på mødet d. 18. august 2010 behandlet forslag til bydelsplan for Bispebjerg. Udvalget er blevet bedt om at komme med faktuelle kommentarer samt tilkendegive, hvorvidt nogle af de foreslåede indsatser kan realiseres inden for de eksisterende økonomiske rammer.

Socialudvalget har følgende kommentarer til bydelsplanen:

Tryghed og trivsel i Bispebjerg:

Socialudvalget finder bydelsplanens tema ”Tryghed og Trivsel” velvalgt og relevant for området. Under temaet tryghed og trivsel nævnes det, at udfordringerne i boligområdet generelt er meget store. Ifølge kommunens tryghedsindeks er beboerne i den sydlige del af Bispebjerg da også generelt mere utrygge end gennemsnittet af københavnere, og der er særlig et fortsat behov for intensiv indsats syd for Bispebjerg Kirkegård og ved Nørrebro Station. Det er dog også værd at bemærke, at der samlet set er sket en forbedring i beboernes tryghed i Bispebjerg fra 2009 til 2010.

I forhold til oprettelsen af en ny tryghedsfremmende organisering omkring Dortheavej gør Socialudvalget opmærksom på, at Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen allerede indgår i et tværfagligt samarbejde i alle bydele med det formål at styrke den tidlige indsats såvel som det forebyggende arbejde blandt børn, unge og deres familier (jvf. § 49 i Serviceloven). Såfremt der skal arbejdes med en organisering af det tryghedsfremmende arbejde i området omkring Dortheavej er det således væsentligt, at der ikke etableres unødigt mange nye fora og strukturer, men at organiseringen tager udgangspunkt i allerede eksisterende samarbejdsrelationer i bydelen og medtænker ovennævnte tværfaglige råd.

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 24 51

Tryghed og institutioner for udsatte borgere:

I bydelsplanen nævnes en række institutioner for udsatte grupper, som lokaludvalget oplever, kan bidrage til utryghed i området. Det er imidlertid afgørende for Socialudvalget at understrege, at institutioner m.v. for udsatte grupper langt fra altid skaber problemer i lokalområderne. Socialudvalget henstiller derfor til, at man er varsom med på forhånd at beskrive disse institutioner som et problem og derved potentielt bidrage til stigmatisering af udsatte grupper. Socialudvalget er således heller ikke vidende om, at de

Telefax
33 66 70 75

E-mail
Mikkel.Warming@sof.kk.dk

www.kk.dk

Side 2 af 2

nævnte institutioner for udsatte grupper har bidraget til uroen i området.

Socialudvalget kan oplyse følgende i forhold til realiseringen af indsatserne indenfor de eksisterende økonomiske rammer:

Socialudvalget gør opmærksom på, at Socialforvaltningen i 2011 og 2012 har afsat midler til at knytte socialrådgivere til udvalgte daginstitutioner i Bispebjerg, hvilket ligger i tråd med lokaludvalgets ønsker i forhold til kommunens arbejde med tidlig og forebyggende indsats.

Endeligt tager Socialudvalget det til efterretning, at lokaludvalget ønsker de prioriterede indsatser i bydelsplanen fremmet ved budgetforhandlingerne.

Venlig hilsen

Mikkel Warming